

#### پیشروی در روسیه



#### تاریخ امروز

**۲۹ ژوئن ۱۹۴۱:** یک هفته پس از آغاز حمله ارتش آلمان نازی به شوروی، آلمانی‌ها موفق شدند پیشروی‌هایی در لنینگراد، مسکو و کیف انجام دهند. جوزف استالین رهبر شوروی در سال ۱۹۳۹ پیش‌بینی کرده بود که آلمان‌ها به‌عنوان دشمن اینولوزیک شوروی کمونیستی سرانجام به این کشور حمله خواهند کرد. آن روزها هیتلر آنقدر دلیل برای حمله به شوروی داشت که نکته سوال برانگیز این بود که چرا پس از دو سال این حمله صورت گرفت. گفته می‌شود دلیل اصلی البته این بود که هیتلر می‌خواست، اول کار جبهه غرب انگلیس و فرانسه را فیصله دهد، آنگاه وارد جبه شرق شود. اینک نیز هیتلر به اشتباه فکر می‌کرد، انگلستان عملا از صحنه کارزار خارج شده است.



ساناز نفیسی

s.nafisi@FDN.IR

ترکیه و رژیم صهیونیستی روابط دیپلماتیک شان را از سرگرفتند، آن هم پس از ۶ سال، یعنی از زمانی که رژیم اسرائیل یکی از کشتی‌های ترک را که حامل کمک‌های بشردوستانه برای ساکنان غزه بود در دریای مرمره هدف قرار داد، مطمئنا از سرگیری روابط آنکارا و تل‌آویو نه‌تنها برای دوطرف بلکه برای تمام منطقه پیامدهایی به دنبال خواهد داشت، به باور برخی تحلیلگران چون مارک استیون ماه عسل رابطه ترکیه و اسرائیل قطعاً کوتاه خواهد بود چراکه آنکارا باید خود را در برابر صف آراییی مخالفان رژیم اسرائیل در منطقه آماده کند، اما گروهی دیگر چون استفان بولتن می‌گویند از سرگیری روابط دیپلماتیک میان رژیم صهیونیستی و ترکیه نه‌تنها به این دو در حوزه‌های مختلف اقتصادی، نظامی و حتی صنعت توریسم و گردشگری کمک می‌کند بلکه می‌تواند زمینه ساز تقویت مواضع غرب در خاورمیانه شود، در یک نگاه کلی روابط ترکیه و اسرائیل را باید به دو دوره تقسیم کرد، اول از سال ۱۹۴۸ تا ۱۹۸۰، درست دورانی که دو طرف به صورت مخفیانه با یکدیگر رابطه داشتند و حجم معادلات تجاری و نظامی‌شان نیز در نوسان بود، دوره دوم از سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۰ است.

در این سال‌ها روابط تل‌آویو و آنکارا در حوزه‌های نظامی و غیر نظامی به شکل حیرت‌انگیزی افزایش یافت. این رابطه در سال ۱۹۹۰ به اوج رسید، طوری‌که از این دو تحت عنوان متحدان استراتژیک یاد می‌شد. بی‌ثباتی حاکم برمنطقه یکی از عواملی بود که موجب شد همکاری‌های نظامی، استراتژیک و حتی دیپلماتیک میان دو طرف در اولویت قرار بگیرد، حریم هوایی ترکیه به میدان مانور هوایی جنگنده‌های اسرائیل تبدیل‌شد و درمقابل مدرن‌سازی جت‌های جنگی ترکیه نیز به تکسین‌های اسرائیلی سپرده شد. روابط ترکیه و اسرائیل در دوران نخست‌وزیری ریاست رجب طیب اردوغان کاهش یافت، شاید دلیلش را باید در منافع آنکارا در خاورمیانه و در ارتباط با کشورهای اسلامی منطقه جست‌وجو کرد، این رابطه در سال ۲۰۱۰ و پس از حمله اسرائیل به کاروان کمک‌رسانی غزه کاملاً قطع شد تا به امروز که با میانجیگری و تلاش‌های ایالات متحده آمریکا ظاهراً به حالت عادی بازگشته است.

#### روابط نظامی ترکیه و اسرائیل

آنکارا و تل‌آویو در حوزه‌های مختلف نظامی با یکدیگر همکاری داشتند، از تقویت نیروهای هوایی، دریایی و زمینی گرفته تا ساخت هواپیما، تسلیحات پیشرفته جنگی و موشک‌های میان برد. برگزاری کمیته‌های راهبری و

دیالوگ‌های راهبردی در کنار معادلات مالی در حوزه نظامی، دو طرف را به یکدیگر نزدیک‌تر کرده بود. در فوریه ۱۹۹۶ دو طرف توافقنی امضا کردند تا براساس مفاشد به صورتی متقابل نیروهای نظامی یکدیگر ا تحت آموزش قرار دهند، قراردادی که بار دیگر هم تمدید شد، آن هم به مدت پنج سال.

نظامی زمینه ساز برگزاری مانورهای سالانه شد، در سال ۲۰۰۷ مذاکره میان نمایندگان ترکیه با اسرائیل درباره خرید ماهواره‌های موسوم به افق اسرائیل و همچنین سیستم دفاعی هوایی مشترک آغاز شد، هواکرات حقیقتاً برای ارتقای کیفیت قابلیت‌های نظامی و اطلاعاتی ترکیه انجام شد، در آن طرف ماجرا شرکت‌های دفاعی

اسرائیل نیز با هدف نوسازی ناوگان هوایی F-4 ترکیه اعلام آمادگی کرده و توافقنامه‌ای را در این زمینه منعقد کردند، براساس مفاد این توافقنامه قرار شد آنکارا و تل‌آویو در زمینه‌هایی چون ارائه آموزش‌های نظامی، نظارت بر فعالیت و عملکرد نظامیان و همچنین روند ساخت تجهیزات و تسلیحات همکاری متقابل داشته باشند. مدرن‌سازی جنگنده F-۵ و فانتوم متعلق به ترکیه، تجهیز ۱۷۰ تانک M60A۱، ساخت موشک‌های بالستیک بخشی از همکاری‌های آنکارا و تل‌آویو در حوزه نظامی قلمداد می‌شد. براساس مفاد توافقنامه، خلبانان صهیونیست می‌توانستند در سال هشت بار بر فراز محدوده قونیه ترکیه مانور نظامی برگزار کنند. در حوزه نیروی دریایی نیز دو طرف بارها مانور نظامی

مشترک برگزار کردند، با این حال پس از تیرگی روابط ترکیه و اسرائیل قرارداد نظامی دو طرف در سپتامبر ۲۰۱۱ به حالت تعلیق درآمد. این تنها قرارداد دو طرفه‌ای نبود که شش سال مسکوت ماند، ۱۶ موافقتنامه دیگر که برای رژیم صهیونیستی میلیاردها دلار ارزش داشت در راستای ارتقای کیفیت هزار فروند تانک مرکاوا، سیستم‌های ضد موشک بالستیک و صنایع هوایی ترکیه بود نیز معلق شد. خب اسرائیل پنجمین تولیدکننده سلاح در جهان محسوب می‌شد، پس متناسب با موقعیتی که داشت زمینه را برای نوسازی تجهیزات نظامی و اختلافاشان در مورد قبرس را حل و فصل کنند. مه ۲۰۱۲ مقام‌های رسمی قبرس اعلام کردند که رژیم اسرائیل قرار است حدود ۲۰ هاز نظامی‌اش را در خاک این کشور مستقر کند، امری که به دلیل واکنش تند مقام‌های ترکیه، خیلی سریع تکذیب شد. مساله فلسطین از دیگر مسائل چالش برانگیز میان دو طرف است، زمانی که رژیم اسرائیل برای مقابله با رد طرح محمود عباس مبنی‌بر تشکیل دولت فلسطین به هر ابزاری توسل می‌شد، مقام‌های ترکیه، سیاست‌های تانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل را به باد انتقاد گرفته و از شکل دولت فلسطین حمایت کردند، هنوز هم ترکیه‌ا از سیاست صهیونیست‌ها نسبت به ساکنان فلسطین و کارشکنی‌ها در مسیر تشکیل دولت فلسطین دلخوردند. عملکرد اسرائیل در قبرس و مواضعش نسبت به فلسطینی‌ها مهم‌ترین چالش پیش روی دو طرف است، چالشی که هنوز دو طرف نتوانستند برای حل آن به راه‌حلی جامع دست یابند.

#### چالش‌های آنکارا و تل‌آویو

قبرس و فلسطین، دو سرزمینی بودند که رژیم صهیونیستی و ترکیه نتوانستند نسبت به آنها موضع مشترکی اتخاذ کنند، روزی که یوزی لاندو، وزیر نیروی رژیم اسرائیل با مارکوس کبیریانو، وزیر خارجه قبرس توافقنامه‌ای را امضا کرد و

فرصت بهره‌مندی از منابع معدنی و گاز و در شرق دریای مدیترانه را به دست آورد، خشم مقام‌های ترکیه برانگیخته شد، گبی لوی، سفير اسرائیل در آنکارا توسط مقام‌های ترکیه احضار شد و قاصد پیام ناراضیاتی مقام‌های ترک شد، با این حال رژیم صهیونیستی فارغ از مخالفت ترک‌ها کم‌سکان در حوزه اکتشاف گاز طبیعی و استخراج‌ش در دریای مدیترانه فعال است. در سپتامبر ۲۰۱۱ یکی از جنگنده‌های اسرائیلی که در حال‌گذار از حریم هوایی قبرس بود توسط یکی از کشتی‌های ترکیه مستقر در در مدیترانه شرقی رهگیری شد، جنگنده اسرائیلی به لانه اش بازگشت، اما عملکرد ترکیه نشان داد که تل‌آویو و آنکارا هنوز نتوانستند چالش‌ها و اختلافاتشان در مورد قبرس را حل و فصل کنند. مه ۲۰۱۲ مقام‌های رسمی قبرس اعلام کردند که رژیم اسرائیل قرار است حدود ۲۰ هاز نظامی‌اش را در خاک این کشور مستقر کند، امری که به دلیل واکنش تند مقام‌های ترکیه، خیلی سریع تکذیب شد. مساله فلسطین از دیگر مسائل چالش برانگیز میان دو طرف است، زمانی که رژیم اسرائیل برای مقابله با رد طرح محمود عباس مبنی‌بر تشکیل دولت فلسطین به هر ابزاری توسل می‌شد، مقام‌های ترکیه، سیاست‌های تانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل را به باد انتقاد گرفته و از شکل دولت فلسطین حمایت کردند، هنوز هم ترکیه‌ا از سیاست صهیونیست‌ها نسبت به ساکنان فلسطین و کارشکنی‌ها در مسیر تشکیل دولت فلسطین دلخوردند. عملکرد اسرائیل در قبرس و مواضعش نسبت به فلسطینی‌ها مهم‌ترین چالش پیش روی دو طرف است، چالشی که هنوز دو طرف نتوانستند برای حل آن به راه‌حلی جامع دست یابند.

#### خاورمیانه



سرگئی لاوروف



مولود چاووش‌اوغلو

داشت و با خانواده خلبانان روسی که هواپیمایش سرنگون شد، ابراز همدردی کرد.

بیانیه‌ای اعلام کرد اردوغان با ارسال پیامی برای پوتین اندوه عمیق خود را از حادثه سقوط جنگنده روسی ابراز

#### کمیوست

#### جانشینی دیوید کامرون



رسانه‌های بریتانیایی روز گذشته موضوع جانشین دیوید کامرون نخست‌وزیر فعلی این کشور را مورد توجه قرار داده‌اند.

در این میان با توجه به اینکه جورج آزیورن وزیر خزانه‌داری بریتانیا و از نزدیک ترین چهره‌های سیاسی به دیوید کامرون اعلام کرده که در رقابت برای جانشینی دیوید کامرون شرکت نخواهد یافت، نام بوریس جانسون شهردار پیشین لندن بیش از دیگر گزینه‌ها مطرح شده است.

به گفته برخی تحلیلگران، طرفداران خروج بریتانیا قاعدتاً نتیجه همه‌پرسی را نشانه همسویی اکثریت مردم با دیدگاه بوریس جانسون دانسته و او را بهترین فرد برای رهبری حزب و کشور تلقی می‌کنند و در همان حال، احتمالاً شماری از مخالفان خروج بریتانیا از اتحادیه، که این اقدام را به زبان جانسون دانسته و نسبت به تبعات منفی آن هشدار داده بودند هم ترجیح می‌دهند مذاکرات بریتانیا با بیست و هفت کشور دیگر عضو اتحادیه برای خروج از این اتحادیه توسط فردی انجام شود که به اعتقاد آنان، از جمله مسئولان این تبعات بوده است.

به اعتقاد این گروه، با توجه به اینکه بسیاری از نمایندگان پارلمان از احزاب اصلی با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا مخالف بوده‌اند، احتمال آن وجود دارد که نخست‌وزیر آینده برای تصویب پارلمانی توافق‌هایی که در مذاکره با اتحادیه اروپا به دست خواهد آورد با دشواری مواجه شود. به نوشته رسانه‌ها، برخی از نمایندگان محافظه‌کار در پارلمان، جانسون را واجد خصوصیات لازم برای رهبری نمی‌دانند و معتقدند تزا می، وزیر کشور گزینه مناسب‌تری است.

در مبارزات قبل از برگزاری همه‌پرسی، خانم می از جهت گیری قاطعانه خودداری ورزید و تنها بر لزوم توجه به منافع ملی کشورش تاکید کرد. بوریس جانسون شهردار سابق لندن بخت اول جانشینی دیوید کامرون است. او ۵۲ سال دارد و پیش از این روزنامه‌نگار بوده است. جانسون به خاطر منش و ظاهر متفاوتش یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های سیاست بریتانیا است.

#### فشار برای خروج زودهنگام بریتانیا

با رای منفی در رفراندوم بریتانیا، اتحادیه اروپا به لندن فشار می‌آورد تا هرچه زودتر روند خروج‌ش از این اتحادیه را آغاز کند. در همین راستا دیروز دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا برای نخستین‌بار پس از این رفراندوم راهی بروکسل شد تا با رهبران این اتحادیه ازجمله آنگلا مرکل صدراعظم آلمان، متئو رنتسی نخست‌وزیر ایتالیا و فرانسوا اولاند رئیس‌جمهوری فرانسه بر سر این روند مذاکره کند. این در شرایطی است که پارلمان اروپا با حضور سران این اتحادیه با هدف بررسی شرایط انگلیس پس از رفراندوم تشکیل جلسه داد و پیش‌نویس خروج انگلیس در جلسه دیروز مورد تایید قرار گرفت. دیوید کامرون، نخست‌وزیر مستعفی بریتانیا که قرار است حداکثر تا سه ماه دیگر سمت خود را ترک کند، به صورت مکتوب دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا را در جریان استفاده از مساده ۵۰ قوانین اتحادیه اروپا گذاشت؛ مبنای حقوقی که برای خروج بریتانیا از این اتحادیه وجود دارد. علاوه‌بر این، نشست

مذکور برای اجرای فوری بسته اصلاحی که کامرون در ماه مارس قبول آن را گرفته بود، خواهد بود. این اصلاحیه امتیاز ویژه‌ای به بریتانیا درباره مهاجرت در اتحادیه اروپا می‌دهد. در پیش‌نویس استفاده بریتانیا از ماده ۵۰ معاهده لیسبون

آمده است: «پارلمان اروپا به تصمیم مردم بریتانیا احترام می‌گذارد؛ تصمیمی که یک چالش برای ساخت اروپای دیگری دیده می‌شود. ماده ۵۰ باید فوراً برای بریتانیا اجرایی شود.» این پیش‌نویس در نشست عصر دیروز به تایید رسید و در همین راستا پارلمان اروپا خواستار خروج «فوری» لندن از این اتحادیه شد. رهبران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا قرار است امروز هم جلسه‌ای بدون دیوید کامرون برگزار کنند. ماده ۵۰ محدودیت دوساله برای مذاکرات جدایی از بریتانیا تعیین می‌کند. اتحادیه اروپا باید حفره‌ای به بزرگی بریتانیا را در بودجه خود پر کند و به میلیون‌ها شهروند اتحادیه اروپا که در بریتانیا زندگی می‌کنند، اطمینان دهد. رهبران اتحادیه اروپا به‌ویژه آلمان و فرانسه احتمالاً خواستار وحدت بیشتر روی یکپارچه‌سازی می‌شوند. همچنین ممکن است همکاری دفاعی نزدیک‌تر در حوزه اتحادیه اروپا بدون بریتانیا احیا شود. در همین حال نخست‌وزیر بریتانیا گفت به‌رغم خروج کشورش از اتحادیه اروپا، لندن همچنان عضویتی فعال و کامل در ناتو، شورای امنیت سازمان‌ملل متحد، گروه ۲۰ و گروه ۷ خواهد داشت. دیوید کامرون در اولین اظهارات خود در مجلس عوام گفت: «اجازه دهید تاکید کنم در حالی که ما از اتحادیه اروپا خارج می‌شویم، همچنان عضو ناتو، شورای امنیت سازمان‌ملل متحد، گروه ۲۰ و گروه ۷ خواهیم ماند.» او در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: «نخست‌وزیر بعدی بریتانیا باید درباره برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور پیش از سال ۲۰۲۰ تصمیم بگیرد.» کامرون که به تاژگی اعلام کرده بود از سمت خود کناره‌گیری می‌کند، افزود: «فکر می‌کنم کار درست این است که نخست‌وزیر بعدی کار خود را آغاز کند و سپس درباره برگزاری انتخابات زودهنگام تصمیم‌بری کند.» کامرون همچنین تصریح کرد: «کشورش برای مواجهه با چالش‌های پیش‌رو پس از خروج از اتحادیه اروپا در جایگاه خوبی قرار دارد.»

#### اروپا

#### پاپ به عراق می‌رود

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان به‌زودی به عراق سفر خواهد کرد. این خبر را جاسم الفلاحی، جانشین وزیر بهداشت و محیط‌زیست عراق اعلام کرد و تصریح کرد که این سفر برای حمایت از قرار دادن نام سه «موقعیت تاریخی» و «چهار هورا» از هورهای جنوب عراق در فهرست جهانی سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد «یونسکو» است. الفلاحی گفت: «کمیته فنی مسئول قرار دادن هورهای عراق در فهرست جهانی یونسکو، از سال ۲۰۱۴ برای این مهم تلاش کرده است و این پرونده در یونسکو از مهم‌ترین پرونده‌ها به‌عنوان میراث فرهنگی و تمدنی بشر به شمار می‌آید.» دولت عراق تلاش دارد برخی از هورهای بزرگ این کشور را با این استدلال که در تشکیل و تداوم حیات تمدن‌های بشری در بین‌النهرین ازجمله تمدن‌های سومری، بابلی و آشوری نقش مستقیم داشته‌اند، در فهرست میراث فرهنگی یونسکو به ثبت برسانند. احتمال می‌رود پیگیری وضعیت مسیحیان عراق که مناطق سکونت آنها در بسیاری از موارد به دست داعش افتاده است، یکی از دیگر اهداف سفر پاپ به عراق باشد.

#### انجام آزمایشات غربالگری به تشخیص زودهنگام سرطان پستان کمک می‌کند

موسسه خیریه بهنام دهن‌پور حمایت از بیماران مبتلا به سرطان Behnam Dahanpour Charity Organization behnamcharity.org.ir ۲۲۲۰۸۷۹۷ ۲۲۲۷۱۸۰۸۳

روبان صورتی نماد سرطان پستان



## « آگهی »

آقای محمدحسین راد، کارمند بانک ملی ایران، به اطلاع می رساند:

به‌موجب رأی قابل پژوهش شماره ۱۷۵۱/۳ مورخ ۱۳۹۵/۰۲/۲۹ هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان به انفصال موقت از خدمت بانک به مدت نه ماه محکوم می گردید.

مقتضی است چنانچه نسبت به رأی صادره اعتراضی دارید موارد اعتراض کتبی خود را بطور مشروح و مستدل حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ درج این آگهی به اداره امور شعب غرب تهران تسلیم نمایید و درصورت عدم اعتراض نسبت به رأی صادره در مورد شما قطعیت یافته و به مرحله اجراء درخواهد آمد. لذا مراتب طبق ماده (۷۳) قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی، یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار برای اطلاع شما درج می‌گردد.

#### بانک ملی ایران